Протокол заседания Конкурсной комиссии

по оценкам материалов участников регионального этапа Конкурса дополнительных общеразвивающих

программ (региональных практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест

дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»

г. Смоленск                01.10.2024 г.

Присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии:

Ракицкая Марина Алексеевна, старший преподаватель кафедры ПК и ПП руководящих и педагогических

работников системы дополнительного образования детей ГАУ ДПО СОИРО.

Секретарь:

Алтайская Екатерина Сергеевна, методист отдела организационно-методического и экспертно-аналитического

сопровождения системы дополнительного образования детей РМЦ ДОД ГАУ ДПО СОИРО.

Члены Конкурсной комиссии:

– Рудинская Валерия Витальевна, заведующий кафедрой ПК и ПП руководящих и педагогических работников

системы дополнительного образования детей ГАУ ДПО СОИРО;

– Ильина Ирина Сергеевна, методист отдела организационно-методического и экспертно-аналитического

сопровождения системы дополнительного образования детей РМЦ ДОД ГАУ ДПО СОИРО;

– Миронов Алексей Владимирович, методист отдела организационно-методического и экспертно-аналитического

сопровождения системы дополнительного образования детей РМЦ ДОД ГАУ ДПО СОИРО;

– Моисеенко Татьяна Викторовна, старший преподаватель кафедры ПК и ПП руководящих и педагогических

работников системы дополнительного образования детей ГАУ ДПО СОИРО;

– Ракицкая Марина Алексеевна, старший преподаватель кафедры ПК и ПП руководящих и педагогических

работников системы дополнительного образования детей ГАУ ДПО СОИРО.

Повестка дня:

1. Подведения итогов регионального этапа Конкурса дополнительных общеразвивающих программ

(региональных практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования

детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

2. Утверждение итогов конкурса (Приложение).

Приложение

№
Фамилия, имя,

отчество, должность
Образовательное учреждение Название работы

Экспертная оценка
Итог

1 2 3 4 5

Художественная направленность

1.

Михайлова Анна

Владимировна, педагог

дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Дом детского

творчества г. Духовщина

Смоленской области

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Бумажные

фантазии»

39  39  40 39,3

2.

Сафронова Виктория

Игоревна, педагог

дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Угранский Дом

детского творчества»

Угранского района

Смоленской области

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Чудеса из

бисера»

48 48   47 47,6

3.

Соловьева Анна

Александровна,

педагог

дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Угранский Дом

детского творчества»

Угранского района

Смоленской области

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Мастерская

полимерной глины»

72 71   71
71,3

Победитель

Социально-гуманитарная направленность

4.

Мищенко Татьяна

Васильевна, педагог

дополнительного

образования;

Никитина Елена

Юрьевна, методист

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Дворец

творчества детей и молодежи»

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Занимательная

психология»

46 46  46  46

5.

Дмитриев Максим

Вячеславович, педагог

дополнительного

образования;

Фролова Наталья

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Дворец

творчества детей и молодежи»

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Театральная студия

«Премьера»

  41 43 41 41,6

Естественнонаучная направленность

6.

Корнеева Людмила

Анатольевна, педагог

дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Станция юных

натуралистов» г. Ярцева

Смоленской области

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Зелёный

питомец»

  72 73 72
72,3

Победитель

7.

Павловская Тамара

Николаевна, старший

воспитатель

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 4 г.

Починка

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Юные

исследователи»

45 47 47   46,3

Техническая направленность

8.

Ковалева Виктория

Викторовна, педагог

дополнительного

образования;

Чванькин Артем

Алексеевич, педагог-

организатор

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Дворец

творчества детей и молодежи»

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Общее

развитие инженерного

мышления»

 62 62 62  62

9.

Фокина Ирина

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Центр развития

творчества детей и

юношества»

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Мультяшки»

72   73 73
72,6

Победитель

Члены конкурсной комиссии:

М.А. Ракицкая

   И.С. Ильина

А.В. Миронов

Т.В. Моисеенко

В.В. Рудинская

Секретарь:

Е.С. Алтайская